ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11.04.2022 №'127

О проведении мониторинга качества
образовательной среды в дошкольных
образовательных организациях

На основании приказов Департамента Смоленской области по образованию
науке от 25.08.2021 № 765-ОД "Об утверждении Комплекса мер по повышени
качества образования на 2021-2022 годы", от 03.02.2022 № 68-ОД "Об организацг
и проведении мониторингов по оценке качества образования в 2022 году
образовательных организациях Смоленской области", от 07.04.2022 № 325-ОД "
внесении изменения в приказ Департамента Смоленской области по образованию
науке от 03.02.2022 № 68-ОД", Отдела образования Администравд
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области (
04.02.2022 № 37 "Об организации и проведении мониторингов по оценке качесп
образования в 2022 году в образовательных организациях Смоленского района", (
07.04.2022 № 119 "О внесении изменений в приказ Отдела образован!
Администрации муниципального образования "Духовщинский район" Смоленске
области от 04.02.2022 № 37м, в целях развития муниципальных механизме
управления качеством образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества образовательной среды в дошкольнь
образовательных организациях с 13 апреля по 20 апреля 2022 года.

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования Отд<
образования Администрации муниципального образования "Духовщинский райо]
Смоленской области (И.Г. Мисуркина) обеспечить координацию работы i
организации проведения мониторинга качества образовательной среды
дошкольных образовательных организациях в период с 13 апреля по 20 апреля 20̂
года.

9 2

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций - принять учаа
в мониторинге качества образовательной среды в дошкольных образовательн
организациях;

утвердить план проведения мониторинга качества образовательной средь
дошкольных образовательных организациях;

назначить ответственных лиц за проведение мониторинга качества
образовательной среды в дошкольных образовательных организациях;

обеспечить заполнение электронных форм руководителями дошкольн
образовательных организаций и дошкольных групп при школах с 13 апреля по
апреля 2022 года;

обеспечить заполнение электронных форм родителями (законны!
представителями) воспитанников дошкольных образовательных организаций
дошкольных групп при школах с 13 апреля по 20 апреля 2022 года.

4. Рассмотреть результаты мониторинга качества образовательной среды
дошкольных образовательных организациях на заседании педагогического Сов
до 01.06.2022 года.

5. Заслушать результаты мониторинга качества образовательной среды
дошкольных образовательных организациях на совещании руководите]
дошкольных образовательных организаций и заседаниях РМО до 15.06.2022 года

6. Использовать анализ результатов мониторинга качества образователы
среды в дошкольных образовательных организациях для принятия управленчес!
решений по совершенствованию качества образовательной среды в ДОО

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования И.Г. Мисуркина